
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 5/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 82/2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση μετακινήσεων του Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και   
Περιφερειακών Συμβούλων της Π.Α.Μ.Θ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Φεβρουαρίου 2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 384/29-1-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 82: Εισηγούμενος το εικοστό όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής έκανε γνωστό στα μέλη ότι σύμφωνα με το άρθρο 184 του Ν.3852/2010, ο Περιφερειάρχης, οι 
Αντιπεριφερειάρχες και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι μετακινούνται εκτός της έδρας της Περιφέρειας μετά 
από απόφαση της Οικονομικής επιτροπής. 
 
Έχοντας υπόψη: 
Την ανάγκη μετακίνησης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης Γεώργιου Παυλίδη, την 
Τετάρτη 3 Φεβρουαρίου 2016, στην Αθήνα, προκειμένου να συμμετάσχει σε συνάντηση υπό το Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα: «Αξιολόγηση για την 
εφαρμογή του κεκτημένου Σέγκεν» 
 
Την ανάγκη μετακίνησης του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας ΑΜΘ,  
Σωτήρη Παπαδόπουλου, στις 29/1/2016 στη Θεσσαλονίκη, προκειμένου να επισκεφθεί την  Έκθεση 
ΑΓΡΟΤΙΚΑ  στο Διεθνές Εκθεσιακό Κέντρο και να παρευρεθεί σε προγραμματισμένες  συναντήσεις την 
Παρασκευή 29 και το Σάββατο 30 Ιανουαρίου με φορείς της αρμοδιότητας του, καθώς και να 
παρακολουθήσει την ημερίδα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο πλαίσιο συμμετοχής του στην ΑΓΡΟΤΙΚΑ 2016. 

 
   Κατόπιν τούτου  ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

 
 ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση μετακίνησης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης Γεωργίου Παυλίδη και 
του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας ΑΜΘ Σωτήρη 
Παπαδόπουλου. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 
 

ΑΔΑ: 6ΞΗ77ΛΒ-ΥΓ9



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Α)Την έγκριση μετακίνησης του κ. Παυλίδη Γεώργιου, Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης, οποία έχει ως ακολούθως: 

02/02/2016 ΚΟΜΟΤΗΝΗ-ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΟΔΙΚΩΣ ΜΕ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΚΗΙ 1479 

02/02/2016 ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ-ΑΘΗΝΑ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ  
02/02/2016 ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ-ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ATHENS PLAZA, ΑΘΗΝΑ 
03/02/2016 ΑΘΗΝΑ-ΚΑΒΑΛΑ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ (ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ Μ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ) 
03/02/2016 ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ-ΚΟΜΟΤΗΝΗ ΟΔΙΚΩΣ ΜΕ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΚΗΙ 1479 
 
Το προϋπολογιζόμενο κόστος της μετακίνησής του ανέρχεται :  

 
Αντίτιμο αεροπορικού εισιτηρίου 218,29 € 

Ημερήσια αποζημίωση εσωτερικό 

(40*2 ημέρες= 80,00€) 
80,00 € 

Ξενοδοχείο 96,00 € 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο                    394,29 € 

 

Η συγκεκριμένη μετακίνηση κρίνεται κατεπείγουσα και επιβεβλημένη.  
Η  δαπάνη για την αποζημίωση της μετακίνησης θα καταβληθεί από τον ειδικό φορέα 
0072, ΚΑΕ 0716.0002 της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

   

   Δικαιούμενες ημέρες     :                                 (60) 
   Πραγματοποιηθείσες     :                                 (02) 
   (με την υπογραφή της παρούσας)                        

Υπόλοιπο                       :                                 (58)  

 
Β)Την έγκριση μετακίνησης του κ. Παπαδόπουλου Σωτήρη, Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής 
Οικονομίας της Περιφέρειας ΑΜΘ, η οποία έχει ως ακολούθως: 
29/01/2016 ΚΑΒΑΛΑ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  και επιστροφή την επόμενη  μέρα 30/01/2016 από 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ-ΚΑΒΑΛΑ  με υπηρεσιακό αυτοκίνητο με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΗ  5255.  
Ο κ. Παπαδόπουλος Σωτήρης, Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης της Περιφέρειας ΑΜΘ δεν επιθυμεί 
αποζημίωση διανυκτέρευσης. 
 
Το προϋπολογιζόμενο κόστος της μετακίνησής του ανέρχεται :  

 
Ημερήσια αποζημίωση εσωτερικό 

(40*2= 80,00 €) 
80,00 € 

Διόδια  

(4 * 2,40 = 9,60 €) 
9,60 € 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο                      89,60 € 

 

Η συγκεκριμένη μετακίνηση κρίνεται κατεπείγουσα και επιβεβλημένη 
Η  δαπάνη για την αποζημίωση της μετακίνησης θα καταβληθεί από τον ειδικό φορέα 0072, ΚΑΕ 
0716.0002 της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
   
   Δικαιούμενες ημέρες     :                                 (60) 
   Πραγματοποιηθείσες     :                                 (02) 

ΑΔΑ: 6ΞΗ77ΛΒ-ΥΓ9



   (με την υπογραφή της παρούσας)                        
    Υπόλοιπο                       :                               (58)  
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  82/2016. 

 
 
 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: 6ΞΗ77ΛΒ-ΥΓ9


		2016-02-12T14:30:45+0200
	Athens




